
      
  Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва               

РЕШЕНИЕ  

 

 

14.11.2017 г. № 93 

 

 

О внесении изменений в Положение о Контрольном управлении 

Качканарского городского округа  

 

 

 

Рассмотрев протест прокурора г. Качканара, в целях совершенствования 

нормативно-правового регулирования деятельности Контрольного 

управления Качканарского городского округа, руководствуясь Уставом 

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение о Контрольном управлении Качканарского 

городского округа, утвержденное Решением Думы Качканарского городского 

округа от 22.09.2011 № 67 (в редакции решений Думы Качканарского 

городского округа от 26.04.2012 № 33, от 15.06.2016 № 47), следующие 

изменения: 

 

1) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«1. Контрольное управление осуществляет свою деятельность на основе 

годовых планов работы, которые разрабатываются и утверждаются им 

самостоятельно. Изменения и дополнения в план работы Контрольного 

управления на текущий год разрабатываются и утверждаются Контрольным 

управлением самостоятельно. 

 

2) часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«4. Поручения Думы, предложения и запросы Главы Качканарского 

городского округа в целях их включения в годовой план работы Контрольного 

управления рассматриваются председателем Контрольного управления.  

Решения о включении в годовой план работы Контрольного управления 

поручений Думы, предложений и запросов Главы Качканарского городского 

округа принимаются председателем Контрольного управления в 10-дневный 

срок со дня их поступления. 



В течение пяти дней с момента издания соответствующего приказа 

Контрольное управление уведомляет Думу, Главу Качканарского городского 

округа о принятом решении.  

 

3) дополнить статью 11 частью 5 следующего содержания: 

«5. Изменения и дополнения в план работы Контрольного управления на 

текущий год в отношении поручений Думы городского округа, предложений 

и запросов Главы городского округа осуществляются в порядке, 

установленном частью 4 статьи 11 настоящего Положения.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 

 

 

 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа   

 

__________________  Г.В. Русских 

     Глава  

     городского округа  

 

     ________________ С.М. Набоких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


